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Res Publica kuulutab välja nimekonkursi siselehele
Res Publica eestseisus otsustas, et loobutakse erakonna siselehe nimest Võta Võim, mistõttu ilmub käesolev leht ilma nimeta.
See tähendab, et kuulutame välja nimekonkursi, et leida uus ja parem nimi. Kõik vastavasisulised ettepanekud on teretulnud
e-posti aadressile respublica@respublica.ee või tavaposti teel, saates kirjad Res Publica keskkontorisse.
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Siim Männik
siim.mannik@respublica.ee

Juuni lõpus Pärnus kogunenud
Res Publica erakorraline volikogu
valis oma uueks esimeheks sot-
siaalminister Marko Pomerantsi. 

Volikogu aseesimeesteks said
Eva Nõulik (Tallinn) ja Jüri Ellram
(Järvamaa). Teine esimehekandi-
daat Sulo Muldia kogus 41 häält
Pomerantsi 49 vastu. 

Marko Pomerants näeb oma
põhiülesandena uues koosseisus
kogunenud volikogu tööle saa-
mist. “Volikogu tuleb reaalselt
kaasata erakonna otsustusprot-
sessi, et siin hakataks senisest
rohkem tegelema poliitika kujun-
damisega. Selle nimel kavatseme
kogu juhatusega tööd teha,” üt-
les Pomerants. 

TAHTSIME KÕIKE KORRAGA.
Arutledes valimiskaotuse üle, tõi
Juhan Parts peapõhjusena välja
tahtmise teha kõike korraga. „Me
ei arvestanud koalitsioonivalit-
suse reaalsusega, oponentide
lakkamatu kriitikaga, inimeste

võimega kaasa tulla, riigi võima-
lustega ja muutusime seetõttu
vähehoolivaks. Seega, esimene
järeldus meie valitsuspoliitikale
olgu: pigem vähem, aga hooliva-
malt,“ ütles Parts.  

Kommenteerides kampaaniat
ja loosungit ütles Parts: „See sõ-
num oli tingitud vajadusest uue
hoo järele nüüd, mil üks aren-
guetapp on selja taga. „Murrame
läbi“ oli üleskutse pingutusele
meie rahva tuleviku nimel, mitte
üleskutse olemisele. Aga olen
nõus kriitikutega, välja tuli, na-

gu oleks elevant sattunud port-
selanipoodi.“

Peasekretär Ott Lumi leidis, et
oleksime pidanud jääma sama
kampaania juurde, mida tegime
rahvahääletusel. „Need valimised
olid oma sisult ja debattidelt
justkui euroreferendumi kordus,
kust meedia tõi esile ühe Euroo-
pa Liidu pooldaja ja viis vastast.
Meie sattusime vastaste sekka,
sest tegime kampaania Euroopa
Liidu sisestest tulevikuvaliku-
test, mille üle tekib ilmselt tõsi-
sem debatt alles mõne aasta pä-

rast. Rahvast ei veennud jutt
rahvuslike huvide kaitsest, rah-
vas tahtis tegelikult kuulda seda,
mida ütlesime sügisel - elu läheb
paremaks,“ rääkis Lumi. 

Veel tõi Lumi kampaanias teh-
tud vigadena välja kandidaatide
välispoliitilise kompetentsuse
alahindamise, kogenematuse
minna valimistele vastu valitsu-
ses olles, liiga revolutsioonilise
ja plakatliku retoorika, ning laie-
malt kogu senise negatiivse kom-
munikatsioonistrateegia ammen-
dumise. 

KOOSTÖÖST TSENTRISTIDEGA.
Esimene esimees Rein Taagepera
tegi volikogule ettepaneku võtta
vastu resolutsioon „RP volikogu
kinnitab, et RP on paremtsent-
ristlik erakond, kes tunnetab
mõttekaaslust kõigi tsentristide-
ga, sotsiaaldemokraadid kaasa
arvatud.“

Taagepera sõnul ei ole kaht-
lust, et Res Publica on parem-
poolne erakond, küll aga on suu-
ri kahtlusi, kas ta on tsentristlik.
„Eurovalimiste aegne pidev rün-
nak vasaktsentristide pihta jättis

mulje, et RP on isegi reformiera-
konnast paremal. On vaja väga
kiiresti deklareerida kodurahu va-
saktsentristidega,enne kui meilt
ära pöördunud valijates süveneb
harjumus hääletada teiste kandi-
daatide poolt,“ ütles Rein Taage-
pera oma ettepanekut põhjenda-
des. 

Saalist sõna võtnud Ene Erg-
ma, Indrek Hellerma, Andres Kork
ja Indrek Raudne leidsid, et koos-
töö deklareerimine on oluline,
kuid sotsiaaldemokraatide eraldi
mainimine pole otstarbekas. Era-
konna aseesimees Taavi Veskimä-
gi juhtis tähelepanu, et tegu on
väga põhimõttelise otsusega.
„Kui tahame erakonda ideologi-
seerida, siis millist ideoloogiat
see erakond peaks kandma? Võt-
tes täna vastu sellise avalduse,
keerame me vindi teistkordselt
üle,“ leidis Veskimägi. 

Volikogu juhatus otsustas suu-
nata Rein Taagepera ettepaneku
arutamiseks programmi- ja põhi-
kirjakomisjonile. 

1. Moodustada töörühm erakonna
otsustus-ja tegevusmehhanismi ja
poliitikate kujundamise küsimustes
ettepanekute tegemiseks.
2. Kinnitada programmitoimkond,
ning analüüsida erakonna program-
mi ja RK valitsemisprogrammi täit-
mist ning teha vajadusel ettepane-
kud programmiliste seisukohtade
täiendamiseks.
3. Moodustada töörühm erakonna
meediasuhtluse ja info liikumise
arutamiseks ning esitada vastavat
tegevust puudutavad ettepanekud.
4. Korraldada piirkondades olukorra
analüüsi arutelud lähtuvalt ennekõi-
ke järgmistest küsimustest:
� Sisedemokraatia: kas RP-sisene
demokraatia toimib? Kui ei, siis mil-
les on probleemid?
� Otsustamine: kas poliitika kujun-
damise jm otsustamisega ollakse
rahul? Kui ei, siis kus nähakse kit-

saskohti? Kas piirkonnad, kogud ja
liikmed on piisavalt kaasatud? Kui
ei, siis milliste otsuste tegemisel
nad peavad vajalikuks osaleda?
� Eristumine ja meediatöö: kas RP
kuvand on selge ja ühesugune nii
liikmetele kui väljapoole? Kas ku-
vand vastab neile väärtustele, mida
kannab meie programm? Kui ei, siis
mis osas vajab kuvand paranda-
mist?
� Milline võiks olla põhitelje, põhi-
väärtuste ja eesmärkide sõnastus?
Kuidas uut poliitikat praktikas ra-
kendada, arvestades, et tuleb teha
kompromisse koalitsioonipartnerite
ja opositsiooniga?
5. Vastavad töörühmad peavad esi-
tama esialgsed tulemused suve-
päevade ajal ning raporti koos ette-
panekutega augustis aset leidvale
volikogule.

Volikogu otsus

Res Publica volikogu 
arutas valimiskaotust

Euroopa Parlamendi seni mõju-
võimsaim fraktsioon, Euroopa
Rahvapartei (mille hulka kuulub
ka Res Publica) ja Euroopa De-
mokraatide fraktsioon säilitab
juhtpositsiooni edaspidi ka pä-
rast 13. juuni valimisi.

279 liikmega ERP-ED frakt-
sioon on ainus saadikurühm, mil-
lesse kuulub saadikuid kõigist

kahekümne viiest Euroopa Liidu
liikmesriigist. Eestist hakkab
kuuluma sellesse fraktsiooni isa-
maaliitlane Tunne-Väldo Kelam. 

Suuruselt teine on 199 liikme-
ga sotsiaaldemokraatide frakt-
sioon, kuhu hakkavad kuuluma
sotsiaaldemokraadid Toomas
Hendrik Ilves ja Marianne Mikko.
Kolmanda Eesti sotsiaaldemok-

raadina europarlamenti valituks
osutunud Ivari Padari asemel lä-
heb Brüsselisse Andres Tarand.

Suuruselt järgmine saadiku-
rühm on Euroopa Liberaal-De-
mokraatlik Reformipartei oma.
Selle 67 saadiku hulka hakkavad
kuuluvama ka keskerakondlane
Siiri Oviir ja reformierakondlane
Toomas Savi. 

Sõltumatuid saadikuid on 66.
Roheliste saadikuterühma kuulub
40, Euroopa Ühinenud Vasak-
poolsete ja Põhjamaade rohelis-
te Vasakpoolsete Konföderatsioo-
ni fraktsiooni 39, Liitu Rahvas-
te Euroopa Eest 27 ning Demok-
raatiate ja Erinevuste Euroopa
fraktsiooni 15 inimest. 

Euroopas võitsid konservatiivid 

Uueks volikogu esimeheks valiti Marko Pomerants

FOTO: URMAS LUIK / PÄRNU POSTIMEES
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"Pärast valimisi kutsus organisatsioonisekretär Urmo Kübar liikmeid kirjutama oma arvamusi, miks valimiskaotus tuli.
Avaldame siinkohal valiku neist kirjadest - kõigi trükkimiseks kuluks ära terve lehepind. Arutelud valimistulemuse põhjuste
ning edasise tegevuskava üle on jätkunud piirkondades, sel nädalal pannakse kokku ka volikogu töörühmad. Samuti on 
tulekul põhjalikum liikmeküsitlus."
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Debatilist on 
alustanud
Eelmisel nädalal koguti tagasisi-
det ideele debatilisti loomisest.
Vastavalt laekunud ettepaneku-
tele on see nüüd tehtud – list,
kuhu liikmed saavad kirjutada
modereerimata ning mis täiendab
diskussiooni-kanalina seniseid
Intraneti sisefoorumeid. Siiski -
liikmed, kes kasutavad listi ro-
pendamiseks või spämmi levita-
miseks, eemaldatakse.

Listiga saab liituda Interneti-
aadressil http://server.respubli-
ca.ee/mailman/listinfo/debatt

Täitke seal ära väljad “Listi De-
batt tellimine” - oma e-posti
aadress, nimi ja parool, millega
saate hakata lugema listi arhiivi
ja soovi korral muutma oma listi-
seadistusi (nt. tellida seda teise-
le aadressile, lahkuda listist
vms). Samuti on võimalik valida,
kas saada listi kirju niipea, kui
need listi jõuavad, või päeva lõ-
pus referaadina (kus kõik päeva
jooksul listi saadetud kirjad
koos). Seejärel vajutage nuppu
“Lisa kohe”.

lühidalt

Riigi, haigekassa ja arstide va-
helised läbirääkimised palga-
tõusu osas on jõudnud nii kau-
gele, et lähipäevil loodetakse
jõuda kokkulepeteni. Arstide ja
õdede miinimumpalga tõusu
jaoks loodetakse leida raha hai-
gekassa reservist.

“Kõik on aru saanud, et ars-
tide ja õdede palk on praegu
kriitilisel piiril ja vajab tõst-
mist,” ütles sotsiaalabiminister
Külvar Mand. “Need numbrid,
millega tervishoiutöötajad väl-
ja on tulnud, on heaks kiidetud
ja nüüd tuleb need valitsusel ja
haigekassal reaalsesse tegevus-
se panna.” 

Nii arstide ja õdede palga-
tõus kui ka haiglate kapitaliku-
lude katmine on ära toodud ka
koalitsioonileppes. Mandi kin-
nitusel lubadused täidetakse.
“Seda vajadust on nähtud ja

meil tuleb sellega arvestada,”
lausus ta. 

Peaminister Juhan Parts loo-
dab, et läbirääkimistel saavad
palgaküsimused lõpuks lahen-
duse. “Loodan, et läbirääkimi-
sed on konstruktiivsed. Valitsus
on valmis vajadusel astuma ka
riigipoolseid samme,” ütles va-
litsusjuht. “Riik ei määra arsti-
de ja õdede palkasid, aga ta
peab olema maksimaalselt nen-
de läbirääkimiste juures.” 

Samas nentis Parts, et lääne-
riikide tasemele ei tõuse Eesti
meditsiinitöötajate palgad veel
niipea. “On täiesti selge, et kui
võrdleme arstide ja meditsiini-
õdede palku ükskõik millise
lääneriigiga, siis vähemalt lä-
hema viie või kümne aasta
jooksul ei suuda me seda taset
saavutada, sest elatustasemed
on erinevad ja ka elamiskulud

on erinevad,” ütles Parts. 
Sellel aastal võimaldaks ars-

tide ja õdede palku soovitud ta-
semele tõsta 180-190 miljoni
kroonine rahasüst. Palgatõu-
suks vajalik raha leitakse tõe-
näoliselt haigekassa reservist.
“Käesoleva ja ilmselt ka järgmi-
se aasta palgatõus on võimalik
teha eelmise aasta ülelaekumi-
sest, edasi tuleb riigil midagi
välja mõelda,” lausus riigikogu
sotsiaalkomisjoni liige ja arsti-
de liidu president Andres Kork.
“Kuna tervishoiule mõeldud
protsent SKP-st on Eestis euro-
liidu riikide hulgas madalaim,
saaks näiteks sealt raha juurde
leida.” 

Läbirääkimistel nõuavad ter-
vishoiutöötajad arstide miini-
mumpalgaks 10 600 ja õdede
vähimaks palgaks 5500 krooni
kuus. (EPL/VV)

Arstide ja õdede
palgad tõusevad

Valitsus otsustas eraldada jalg-
palliklubile Tallinna Flora Lille-
küla staadioni lõpuniehitami-
seks 70,5 miljonit krooni, juhul
kui klubi hakkab tasuma kolme
miljoni kroonist maksuvõlga. 

Valitsus eraldab raha ostes Lil-
leküla jalgpallistaadioni akt-
siaid. Riigil on plaanis omanda-
da rajatises 35-protsendiline
osalus. Ehituse koheseks jätka-
miseks on riigil kavas anda Flo-
rale 25 miljonit krooni laenu,
teist sama palju laenab klubi
Hansapangast. 

Staadion peaks koos kahe har-
jutusväljaku ja infrastruktuuriga

30. novembriks täielikult valmis
saama. 

Peaminister Juhan Parts rää-
kis pärast valitsuse otsust Flora-
le raha anda ajakirjanikele, et
jalgpall on Euroopa ühine keel,
ning tunnistas, et kadestab lät-
lasi homme algavale Euroopa
jalgpallimeistrivõistluste finaal-
turniirile pääsemise pärast. 

Et valitsus oma kava ellu vii-
ma hakkaks, peab Flora hakkama
maksegraafiku alusel tasuma üle
kolme miljoni kroonist maksu-
võlga. Floral tuleb tasuda 3,3
miljoni krooni eest makse, klubi
pääses 2002. aastast üleval ol-

nud 7,7-miljonilisest täienda-
vast maksunõudest. 

Rahandusminister Taavi Veski-
mägi sõnul on rahvusmeeskonna
mängudeks sobiva staadioni ta-
gamine iga euroopaliku riigi ko-
hus. «Tulevikus saaks riik seda
tasuta kasutada ka näiteks tant-
supeo läbiviimiseks,» märkis ta 

Valitsus aitab Lilleküla staadionit valmis ehitada

Koolimajade
remontimiseks
tuleb lisaraha
Koalitsioon teeb sügisel Riigiko-
gule ettepaneku suunata eelmi-
se aasta riigieelarve ülejääk suu-
res osas Riigi Kinnisvara AS-i
aktsiakapitali laiendamiseks, et
alustada selle rahaga koolimaja-
de kordategemist. 

Eelmisel nädalal valitsuskabi-
netile programmi “21. sajandi
haridus” tutvustanud haridus- ja
teadusminister Toivo Maimets tõi
välja ettepaneku suunata kooli-
majade remondiks 600 miljonit
krooni. Sellesarnase ettepaneku
on teinud ka rahandusminister
Taavi Veskimägi. Ülejäänu mullu
üle laekunud 1,13 miljardist
kroonist läheks pensionifondi. 

Rahandusministeeriumi selgi-
tuste kohaselt oleks Riigi Kinnis-
vara AS-ile antav summa esime-
ne samm koolimaju haldava äri-
ühingu töölerakendamiseks. 

Valitsuskabinetis arutelul ol-
nud kava kohaselt kasutaks Riigi
Kinnisvara raha koolimajade
omandamiseks ja kordategemi-
seks ning rendiks need seejärel
kooliühingutele või omavalitsus-
tele kui munitsipaalkoolide oma-
nikele tagasi. 

Rahandusministri sõnul on
õpikeskkonna ajakohastamine
tähtis osa üldharidussüsteemi
kohandamisest 21. sajandi nõue-
tega, mis on osa koalitsiooni ha-
ridusprogrammist. 

Haridus- ja teadusministeeriu-
mi nõunik Peeter-Eerik Ots lisas,
et 600 miljonit krooni oleks pii-
sav, et alustada koolide kiiret
kordategemist, ja vastaks ka ehi-
tusturu võimalustele. “Vajadus
selle raha järele on ilmselge. Kas
kool teeb koostööd Kinnisvara
AS-i või kellegi teisega, on tema
enda otsus,” lisas Ots. (EPL/VV)

Töötu abiraha
asemel võib
tulla tööotsija
stipendium
Peaminister Juhan Partsi sõnul
on valitsuse tööturupoliitika pea-
miseks eesmärgiks saavutada
tööealise elanikkonna võimalikult
kõrge tööga hõivatus ning see tä-
hendab ka senise töötu abiraha-
de jagamise loogika muutumist.

Sotsiaalminister Marko Pome-
rantsi sõnul näeb valitsus tööpo-
liitikas ette uusi arengusuundi,
mille eesmärgiks on tuua pika-a-
jalised töötud turule tagasi ning
ennetada pikaajalist töötust ja
toetustest elamist, seostades kõi-
gi sotsiaalabi meetmete rakenda-
mise potentsiaalse töötamisega. 

Töötule inimesele tähendaks
uus kord seda, et kui täna saab
ta töötu abiraha olenemata sel-
lest, kas ta tegeleb aktiivselt
tööotsimisega või mitte, siis uue
korra järgi peaks töötu tõestama
tööhõiveametis oma tahet tööd
leida.

Valitsuse poolt kavandatav
meetmete kava näeb ette, et töö-
tu abiraha saamise eelduseks on
karmistatud aktiivsusnõuded. Po-
merantsi sõnul peab iga tööotsija
astuma nädalas vähemalt kolm
sammu töö leidmiseks või oma
tööväljavaate parandamiseks, et
näidata oma valmisolekut tööle
naasta. Selleks nähakse ette mit-
mesuguseid koolitus- ja tööhar-
jutusprogramme. (VV)

Valitsus nimetas neljapäeval, 8.
juulil, oma korraldustega
ametisse kaheksa maavanemat.
� Hannes Maasel Hiiumaa
� Ago Silde Ida-Virumaa
� Aivar Kokk Jõgevamaa
� Üllar Vahtramäe Järvamaa
� Urmas Tamm Lääne-Virumaa
� Urmas Klaas Põlvamaa
� Tõnis Blank Raplamaa
� Eha Pärn Tartumaa

Uued maavanemad 

Haridus- ja teadusminister
Toivo Maimets.

Eesti meditsiinitöötajate palgad küll tõusevad, kuid peaminister Juhan Partsi hinnangul ei jõua palgad lääneriikide tasemele
veel lähema viie või kümne aasta jooksul. FOTO: INTERNET

Arstide liidu president,
Riigikogu sotsiaalkomisjoni
liige Andres Kork. 

Aastaid pooleldi valmis olnud
Lilleküla staadion peaks
täielikult valmis saama 30.
novembriks. FOTO: INTERNET
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Urmo Kübar
urmo.kybar@respublica.ee

Juba eelmistest aastatest tuttavad tegelased
ning hulgaliselt uusi panemas võistlustel, pidu-
del, loengutel ja annete arendamise töötubades
taas proovile oma vastupidavust, leidlikkust,
osavust ning lihtsalt nautimas tegevust, häm-
mastavaid teineteiseleidmisi, taaskohtumisi ja
salajasi lootusi – see on “Elu seriaalis”, Res Pub-
lica tänavused suvepäevad.

Teemapeod on saanud Res Publica suvepäeva-
de traditsiooniks. Kui erakonna esimesed suve-
päevad ülemöödunud aastal viidi Pärnumaal lä-
bi Suure Päikeseolümpiana ning mullu peeti Võ-
rumaal Tsirkuste Tsirkust, siis tänavused suve-
päevad ammutavad inspiratsiooni teleseriaali-
dest.

See tähendab, et 23.-25. juulini on erakon-
na liikmed ja nende sõbrad-sugulased-tuttavad
oodatud Ida-Virumaale Peipsi liivakallastele
Remnikul suvepäevadest osa võtma seriaalitege-
lastena – kas siis juba mõne televisioonist tut-
tava seriaali omadena või seni laiemalt tundma-
ta, oma elu seriaali kangelastena.

Pakuvad ju suvepäevad kõike seda, mida se-
riaalidki – lahendamist nõudvaid ülesandeid,
konkurentsimomente, suuri tundeid, suhete sa-
sipuntraid ja lihtsalt lõbusat ajaviidet. Ning na-
gu ikka, peab kõik lõppema õnnelikult.

Programmis on koha leidnud eelmistest aas-
tatest tuttavad tegevused, millele lisandub ka
uusi. Toimub piirkondade vaheline viievõistlus,
mille võitja saab aastaks enda valdusse ränd-
karika. Traditsiooniliselt kuuluvad viievõistlu-
se kavasse komplitseeritud teatevõistlus, köie-
vedu, mälumäng ning eelmisel aastal esmakord-
selt kavas olnud ja palju elevust tekitanud ku-
bujussimine. Uue alana on võistlusprogrammis
naiste vesijalgrattaralli.

Lisaks on huvilistel võimalik võistelda korv-
ja võrkpalliturniiril, mis saavad alguse juba ree-
de pärastlõunal. Traditsiooniliselt leiab aset ka
suur jalgpallimatš Põhja- ja Lõuna-Eesti piirkon-

dade meeskondade vahel.
Keda sport ei huvita, saavad samal ajal lau-

päeva hommikupoolikul osaleda varasemaid
loenguid asendavas vestlusringis Res Publica tä-
nasest päevast ja tulevikust, kus arutatakse nii
meie poliitika, avalike suhete kui ka liikmete
kaasatuse küsimusi. Traditsiooniline suur loeng-
debatt leiab aset kohe pärast lõunasööki, selle
teema ja esineja(d) on veel täpsustamisel.

Nagu varasematelgi aastatel, algavad pärast-
lõunal annete arendamise töötoad. Ka nende
teemad ja läbiviijad on veel täpsustamisel. Eel-
mistel aastatel on töötubade teemadeks olnud
näiteks väitlus, muusika, lavaline võitlus, imp-
rovisatsioon, kampaania läbiviimine, kuulde-
mängu lavastamine jms.

Kordamist, kuid uute lauludega filmimuusika
varamust leiab mullune menukas öölaulupidu jär-
ve ääres. Uue üritusena on kavas suvepäevalis-
te ühised heakorratalgud reedel.

Avamispeol astuvad üles piirkondade trupid,
reedeõhtust pidu sisustavad kõigepealt Marju
Kuut ning seejärel DJ Tom Lilienthal. Laupäe-
vaõhtust pidu teevad aga Res Publica enda dis-
korid. Mulluseid kuuldeteatriõhtuid asendab tä-
navu öökino.

Osalustasu on sõltuvalt valitud majutuse lii-
gist kolmes hinnaklassis 200-500 kroonini, see
sisaldab lisaks majutusele viit söögikorda, prog-
rammi ja pesemisvõimalusi. Pärast 9. juulit tõu-
sevad kõik hinnad 50 krooni võrra.

Suvepäevalised on oodatud kaasa võtma ka
lapsi ja mitteliikmetest kaaslasi. Lastele on eral-
di programm ning 6-12 aastastele ka soodsam
osalustasu, alla 6-aastased saavad osaleda ta-
suta. Soodustus on ka neile, kes täidavad ko-
hapeal liikmeks astumise avalduse – telgis öö-
bimise korral on neile suvepäevadest osavõtt ta-
suta, tubase majutuse korral poole hinnaga.

Korda peavad suvepäevadel turvamehed, kes
traditsiooniliselt kontrollivad ka seda, et lahku-
vad autojuhid oleksid kained. Samuti on koha-
peal arst ja vetelpäästjad.

Suvepäevad pakuvad 

Suvepäevadeks saab registreerida Internetis era-
konna kodulehel www.respublica.ee (menüüs Te-
gevus > Suvepäevad 2004) ja telefonil 6 109
244. Registreerimisel tuleb ära näidata soovitud
majutuse liik ning siis ära oodata registreerimise
kinnitus telefoni või e-posti teel. Seejärel tuleb
maksta osalustasu. Kui osalustasu ei ole maks-
tud 18. juuliks, kaotab broneering kehtivuse.

HINNAD
Hind sisaldab majutust, viit söögikorda, program-

mi ja pesemisvõimalusi. Osalustasu päevade või
teenuste alusel ei jagata – seega kui tuled näi-
teks ainult üheks päevaks või otsustad loobuda
toidust, tuleb ikkagi maksta täishind. Soodushind
on lastele: kuni 6-aastased saavad osaleda tasuta,
6-12 aastased 100 krooni eest – seda ööbimisega
telgis või toas eraldi voodikohata. Voodikoha eest
toas tuleb maksta täishinda sõltumata vanusest.
Kes täidab kohapeal liikmeks astumise avalduse,
saab telgis ööbimise korral suvepäevadel osaleda
tasuta, toamajutuse puhul poole hinnaga.

1. hinnatase: tubane majutus 1-2 kohalises
toas - Osavõtutasu: 500 krooni (tasumisel pä-
rast 14. juulit 550 krooni)

2. hinnatase: tubane majutus 6-8 kohalis-
tes tubades - Osavõtutasu: 300 krooni (pä-
rast 14. juulit 350 krooni)

3. hinnatase: telgimajutus - Osavõtutasu:
200 krooni (pärast 14. juulit 250 krooni).

(Vaata kindlasti ka suvepäevade lehekülge Res
Publica koduleheküljelt, sealt saad teada, kas
toad on täis või on veel vabu kohti.)

ÖÖBIMINE, PESEMINE JA SÖÖMINE
Remnikul on 280 tubast ööbimiskohta endise
pioneerilaagri hoonetes, telkimisvõimalusi ja-
gub piiramatult. Dušid ja WC-d asuvad majas ko-
ridori peal ja on ühiseks kasutamiseks. Kes soo-
vib rentida haagissuvilat või majutusautot, he-
listagu telefonil 50 57 069

Söögikordi on viis. Lisaks tegutseb kohvik ja
müügiletid. Kes soovib tulla oma müügiletiga,
on palutud oma soovist teada andma e-posti
aadressil suvepaevad@respublica.ee.

Registreerimine
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tänavu elu seriaalis
Ajakava
REEDE, 23. JUUNI - I JAGU “TAASKOHTUMINE”
Osalejad saabuvad Remnikule. Mis on toimunud aastase lahusoleku jooksul?
Selguvad toakaaslased. Mario ähvardab välja kolida. Mirta keelab Marial Gusta-
vole tõtt rääkida. Ühiste heakorratalgute käigus tugevnevad sõprussidemed ja
sõlmuvad uued tutvused. Avamisel üllatavad etteastetega mitmed tuntud ja
vähemtuntud erakondlased. Jorge on Benecita vastu okkaline. Angela tahab
sõita Portugali. Millised paarid tekivad õhtusel peol? Mis ootab ees hommi-
kul? 

• 15.00 - avatakse osalistele väravad
• 16.00 - huvilistele algavad korv- ja võrkpalliturniirid.
• 17.00 - ühised heakorratalgud
• 18.30 - õhtusöök
• 20.00 - avamine
• 21.00 - suurel laval Marju Kuut
• 21.30 - öökino
• 22.00 - suurel laval DJ Tom Lilienthal
• 22.30 - küünlavalguskontsert
• 24.00 - järve ääres öölaulupidu

LAUPÄEV, 24. JUUNI - II JAGU “KIRGEDE MÖLL VÕISTLUSTULES”
Hommik saabub paljude jaoks liiga vara. Kas Diana hakkab Olivia hooldusõi-
gust endale nõudma? Piirkonnad asuvad võistlustulle viievõistluses, selgita-
maks, kes viib tänavu võidukarika koju. Foorumil ja suurel debatil räägitakse
suud puhtaks. Mario ähvardab jälle välja kolida. Osalejate hulgas tekitab ele-
vust läbi päeva kestev diktorite konkurss. Cesarile hakkavad meenuma teatud
episoodid Margaritast. Laura soovitab Caty’l abielluda rikka mehega.

• 9.00-11.00 - äratus, hommikuvõimlemine ja söök
• 11.00 - algab piirkondade viievõistlus komplitseeritud teatejooksuga. Enne-
lõunasesse aega jäävad ka köieveo esimesed tõmbamised ning naiste vesijalg-
rattaralli (viievõistluse 2. ala). Samuti toimuvad huvilistele eelmisel päeval
alanud korv- ja võrkpalliturniiride finaalid.
• 10.00 - Suure Aukohtu seminar piirkondade aukohtutele ja juhatustele
• 11.30 - foorumid Res Publica tänasest päevast ja tulevikust 
• 14.00 - lõuna
• 15.00 - suur loeng-debatt 
• 16.00 - jalgpall Põhi vs. Lõuna
• 17.00 - Annete arendamise töötoad
• 18.30 - Köieveo finaal (viievõistluse 3. ala)
• 19.00 - Õhtusöök
• 20.30 - Mälumäng (viievõistluse 4. ala)
• 21.30 - Kubujussimine (viievõistluse viimane ala)
• 22.00 - Autasustamine ja lõpetamine
• 22.30 - Res Publica DJ-de paraadesinemine suurel laval
• 23.00 - öökino
• 23.30 – karaoke

PÜHAPÄEV, 25. JUULI - III JAGU “SAATUS VIIB MEID LAHKU”
Eugene’i äratuskell ei helise. Kas Rita jääb oma peigmeest uskuma? Hommiku-
söögilauas meenutatakse lõpenud ööd ja sellele eelnenut. Peter avaldab Ire-
ne’ile tõe oma valevanaema kohta. Mario viib ellu oma ähvarduse välja kolida.
Ka teised osali        sed pakivad asjad ja lahkuvad.

• Kell 11 - hiline äratus ja hommiku-seljanka. Seejärel lahkumissteenid ja 
lõputiitrid.
NB! Kava täieneb ja täpsustub ettevalmistuste käigus!
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Juhan Parts
Erakonna esimees, peaminister

13. juuni oli meie erakonna jaoks
ebaõnnestumine ja me kõik ole-
me need inimesed võitlusväljal.
Täna ei ole vaja otsida süüdlasi,
vaid teha tõsiseid järeldusi. En-
ne seda on vaja esitada õigeid
küsimusi ja kainet analüüsi. Mis
oli ebarahuldava valimistulemu-
se olulisim põhjus? Nimetaksin
põhjust nii: tahtsime kõike kor-
raga. 

LIIGNE AMBITSIOON. Olime luba-
nud aasta tagasi korda ja me te-
gime ühe vea - kõike korraga ei
saa. Oleme seadnud liiga ambit-
sioonikad eesmärgid – siirdumine
teadmistepõhisele majandusele,
rahvastiku vähenemise peatami-
ne, poliitilise kultuuri muutmine. 

Me ei arvestanud koalitsiooni-
valitsuse reaalsusega, oponenti-
de lakkamatu kriitikaga, inimeste
võimega kaasa tulla, riigi võima-
lustega ja muutusime seetõttu
vähehoolivaks. Avalikkuses paist-
sid välja pisiasjad, mis eraldi
võetuna on kõik õiged, aga koor-
dineerimatult ning kontekstiva-
balt mõjusid populismina. Valit-
semine seab oma tempo, toob
esile küsimusi, mida erakond po-
le kunagi käsitlenud. Toob esile
olukordi, mida tunnetavad ainult
need inimesed, kes on avalikku-
se fookuses. Nii, et mitmed asjad
ei ole olnud ka erakonna sees lä-
bi arutatud. 

Need olid Euroopa valimised.
Valimistulemust analüüsides pea-
me end asetama ka Euroopa kon-
teksti. Esiteks, valimisaktiivsus
oli üle Euroopa madal ja eriti ma-
dal oli see uutes liikmesriikides
Ida ja Kesk Euroopas. Teiseks, ka-
hekümne viiest Euroopa riigist
kaotasid valimistel valitsuspar-

teid kahekümne kolmes. Nende
hulgas ka meie. Vaid kahes -
Kreekas ja Hispaanias võitsid just
riigi esinduskogu valimised võit-
nud erakonnad.

Kolmandaks, Euroopa kokku-
võttes võitis need valimised üle-
kaalukalt Res Publica maailma-
vaate kandjad Euroopa Rahvapar-
teist. Kokku 279 kohta 732-st.
Meie ülesanne on läbi selle par-
tei liikmelisuse kaitsta meie po-
sitsioone Euroopas edasi. 

EESTI VALIKUD. Need faktid ja
Eesti valimistulemus seavad meie
ette mitu küsimust: Kas Eesti riik
peaks oma positsioone Euroopa
Liidu sisestes aruteludes muut-
ma? Kas Sotsiaaldemokraatliku
Erakonna ülekaalukas võit neil
valimistel väljendas valijate soo-
vi tihedamaks Euroopa Liidu si-
seseks integratsiooniks ja pöör-
deks föderalistlikuma Euroopa
poole? 

Minu sügav veendumus on “ei”.
See lihtsalt poleks Eesti huvides.
Tõsised Euroopa ees seisvad va-
likud jäid valimiskampaanias ka-
hetsusväärsel kombel tahaplaa-
nile. Ettekujutus, et Euroopas
poleks riikide vahelist konkurent-
si, et keegi tuleb meie sotsiaal-
probleeme lahendama on ekslik.
Seega, teine järeldus: meie Eu-
roopa poliitika jääb samaks.

KAMPAANIAST JA ERAKONNAST.
Kampaania ebaõnnestus. Meie
soov oli siduda kokku meie sõ-
num – uus hoog Eesti arengule –
viimastel Riigikogu valimistel
selle otsusega, mille Eesti rahvas
tegi möödunud aasta 14. sep-
tembril – see oli “jah” Euroopa
Liidule.

See sõnum oli vajadusest uue
hoo järele nüüd, mil üks arengu-
etapp on selja taga. See tähen-

dab uusi väljakutseid igaühele
eraldi ja riigile tervikuna. “Mur-
rame läbi” oli üleskutse pingutu-
sele meie rahva tuleviku nimel,
mitte üleskutse olemisele. Olen
nõus kriitikutega, välja tuli, na-
gu oleks elevant sattunud portse-
lanipoodi. On suveaeg ja inime-
sed tahtsid puhkust ja rahu.  

Nüüd meie erakonna siseasja-
dest, mis vajavad kindlasti ka va-
limistulemuse valguses analüüsi-
mist ning kus on ka olnud avalik-
ku kriitikat. Olen kuulnud enda
suhtes kahesuguseid süüdistusi.
Üks süüdistus on väga tsentrali-
seeritud juhtimisest ja et see ei
ole demokraatlik erakond. Teine
süüdistus on vastupidine - et esi-
mees ei ole suutnud kogu era-
konnas toimuvat, kogu meie po-
liitikat ja ka avalikke initsiatiive
kontrolli alla võtta. Kindlasti
võib mind selles süüdistada. Ma
ei kavatsegi seda teha. 

Aga minu selge sõnum on see,
et meie erakonnasisesed koalit-

sioonid ja opositsioonid peavad
muutuma poliitilise programmi-
ga rühmitusteks – nii nagu on
euroopalikes rahvaparteides.
Meie erakonna sisemised leerid ei
peaks olema sõpruskonnad, vaid
peaksid jagunema poliitiliste rõ-
huasetuste kaudu. 

Mulle teeb muidugi muret, kui
keegi tunneb, et ta on erakonna
sees kõrvale jäetud. Kuid iga nii-
suguse väite korral peame ka kü-
sima, kuidas tunnevad end üle-
jäänud viis ja pooltuhat erakon-
na liiget. 

KOKKUVÕTTES. Me ei suutnud ini-
mestele edasi anda oma program-
mi ja maailmavaadet, mis kannab
nii meie siseriiklikku tööd ja te-
gemisi kui ka Euroopa-poliitikat,
mis üle Euroopa võitis ja võidab.
Peame jääma kindlaks oma prog-
rammile. Meie ees seisab mitmeid
valikuid, mis puudutavad nii meie
erakonna siseelu kui ka poliitilist
maastikku tervikuna.

Urmo Kübar
organisatsiooni-
sekretär

Tagantjärgi tar-
kusena saab
öelda, et valimiste võitmiseks ol-
nuks vaja väga lihtsat asja: kui
igaüks meie rohkem kui 5500-st
liikmest toonuks valimiskasti
juurde meie poolt hääletama 15
inimest. Tegelikult saadud 15
457 häält tähendaksid sama ma-
temaatika alusel, et iga liikme
kohta tuli veel umbes kaks häält.

Päriselt on tõde mõistagi
teistsugune. Kõik hääled ei tul-
nud teadagi läbi liikmete kontak-
tide, samuti ei piirdunud aktiiv-
semad liikmed pelgalt paari-kol-
me sõbra valimatoomisega. Vali-
mistulemus tähendab, et märki-
misväärne osa meie liikmetest ei
tulnud kas üldse hääletama või
valisid teisi erakondi, rääkimata
oma tutvuskonna valima kutsu-

misest.
Organisatsiooni seisukohalt

näitab see kindlasti vigu liikme-
tele suunatud tegevuses.

Aasta tagasi, pärast Riigikogu
valimisi läbi viidud esinduslikul
liikmeküsitlusel jagunes suurem
osa vastanutest võrdselt kahte
gruppi: need, kes olid erakonda
astunud selleks, et ise seeläbi
Eesti, oma valdkonna või kodu-
koha arengule kaasa aidata; ning
need, kes tulid erakonda, et aval-
dada toetust sellisele poliitikale.
Tuleb ausalt tunnistada, et põh-
just rahulolematuseks on mõle-
ma grupi esindajatel.

Kuigi liikmetele suunatud te-
gevuses, infokanalite hulgas ja
sisevalimiste rohkuses oleme
teistest erakondadest ees, ei toi-
mi liikmete osalus seisukohtade
kujunemisel kindlasti eeskujuli-
kult. Loodetud kujul ei ole käivi-
tunud sügisel loodud valdkonna-
arutluslistid: mitmes neist valit-
seb vaikus, teiste tegevus on
sporaadiline, nagu ka Intraneti

sisefoorumites. Korralikult ei ole
käivitunud ka piirkondadele saa-
detavate nö. homsete uudiste
süsteem, kus kohapeal oleks või-
malus kujundada seisukohad
järgmisel kuul-kahel üles kerki-
vates poliitilistes küsimustes.
Ehkki piirkondades toimub päris
palju kohtumisi meie poliitikute-
ga ning nende ja erakonna töö-
tajate kontaktandmed on kõigile
liikmetele kättesaadavad, ei ole
info Riigikogu komisjonides ja
ministeeriumides toimuvast ena-
masti piisav ning liikme jaoks,
kes just ise aktiivset huvi üles ei
näita, on peamiseks infoallikaks
pigem meedia, mis kajastab
sündmusi alles nende lõppjärgus.

Kommunikatsioon on alati
mitmepoolne ning kui see toimib
ebarahuldavalt, ei saa süüdista-
da ainult üht osapoolt. On selge,
et osalus eeldab aktiivsust ja hu-
vi ka liikmetelt, mitte ainult po-
liitikutelt. Ainult nurisemine ei
vii sihile. Eriti suurt vastutust
näen siin kohalikel valitud liidri-

tel – volikogude ja piirkondade
juhatuste liikmetel, KOV-juhti-
del, kes peavad ka endale esita-
ma informeerituse osas teistest
liikmetest kõrgemaid nõudmisi.

Teiseks poliitikast. Rahvapar-
tei puhul on loomulik, et ükski
vähegi konkreetsem poliitiline
valik ei pälvi kõigi liikmete toe-
tust. Res Publica puhul on prob-
leem mõneti teravam, sest uue
erakonnana on meiega liitunud
erinevate maailmavaadetega ini-
mesi. Kuigi meie programmiga
(mis oli omakorda aluseks valit-
susleppele) töötas omal ajal sa-
du liikmeid, vajab täpsustamist
ja konsensust meie poliitiline põ-
hitelg: mis on hooliv konserva-
tism tegelikkuses? See annab ka
selgema aluse konkreetsete po-
liitiliste valikute hindamiseks.

Nende küsimustega tegelemi-
ne ja lahenduste leidmine on
meie ülesanne algaval suvel.
Kõik konstruktiivsed ettepanekud
liikmetelt on teretulnud.

Lauri Tankler
Siselehe 
toimetaja

Käesolev leht ilmub ilma nime-
ta, sest erakonna eestseisus te-
gi vastavasisulise otsuse, kui
pärast europarlamendi valimisi
kogunes. Olen isiklikult saanud
mitmel korral ka varem neid kir-
ju, milles soovitatakse nimi ära
muuta, sest peetakse seda eba-
sobivaks.

Oleme mitmes lehenumbris
püüdnud ärgitada liikmeid sel-
lele, et nad võtaksid kõigepealt
endast võimu ise midagi ära te-
ha ja poliitikas kaasa rääkida,
protsesse mõjutada. Oleme kir-
jutanud sellest, kellega rääkida,
millal oleks kõige parem seda
teha ja mis sellele kaasa saaks
aidata. Kuid kui me peame iga
kord uuesti seletama, et tege-
mist ei ole fašistliku üleskutse-
ga riigipööret korraldada, siis
paistab, et loosung ei tööta nii,
kuis peaks.

Seetõttu oleme välja kuulu-

tanud nimekonkursi, millest
võivad kõik osa võtta. Kuid ka
siin pean oluliseks rõhutada
paari aspekti. Esiteks, Res Pub-
lica liikmed on kahtlemata vä-
ga aktiivsed osa võtma nii era-
konna vaba-aja üritustest, kui
ka üldkogudest ja teistest polii-
tilistest üritustest. Kindlasti
peaks seda joont edasi arenda-
ma – Res Publica on rahvapar-
tei ja seetõttu on taoline osa-
lemine erakonna poliitika ku-
jundamisel mitte lihtsalt hea
nähtus, vaid lausa hädavajalik.
Teisisõnu – vaja on kutsuda
üles inimesi endast võimu võt-
ma ja midagi ära tegema. 

Teiseks pean vajalikuks kut-
suda teid üles mõtlema selle
üle, et milliseid väärtuseid uus
nimi kandma peaks. Milliseid
väärtusi Res Publica kannab ja
mida peaks liikmetele suunatud
ajaleht kandma. Uue nimega
peab kahtlemata käima kaasas
mingisugune kontseptsiooni ja
kujunduse muutus, ning see
eeldab nime taga ka mingisu-
gust sisu, mingeid väärtusi.

Kõik ettepanekud on oodatud
aadressil respublica@respubli-
ca.ee.

Res Publica ajaleht
Toimetaja:
Lauri Tankler
Aadress: RP siseleht, 
Res Publica, Hobujaama 12/
Narva mnt. 9E, Tallinn 10151

E-post:
vota.voim@respublica.ee
Telefon: (0) 6 109 244
Faks: (0) 6 109 243
Layout: Rommi Linnik 
50 78 372, linnik@hot.ee

Liiga norus peadega ei tasu ka olla pärast Euroopa Parlamendi va-
limisi. Ja liikmete kirjadest paistab, et väga ei norutatagi. Meie
poliitikud on otse välja öelnud, et hea aspekt selle valimiskaotuse
puhul on see, et ta tuli nüüd ja mitte kohalike omavalitsuste vali-
misel. Palju võib ju rääkida, et süüdlaseks oli madal valimisaktiiv-
sus või Res Publica halb kampaania. Oluline on kogu selle kriitika
juures aga see, et erakonna liikmed ja poliitikud on hakanud tõsi-
selt analüüsima ja arutama käesolevat situatsiooni.

Käesolevas lehes kirjutame nii sellest, mis läks kehvasti piir-
kondades, mis meedias. Mida pidasid halvaks meie enda liikmed ja
milliseid õpetussõnu jagas pärast erakonna esimees, peaminister
Juhan Parts. Olgu see õppetunniks kõigile meile.

Ega tegelikult läinud hästi kellelgi, kui valimiste võitja, Too-
mas-Hendrik Ilves, välja arvata. Sisekriisidest räsitud Keskerakond
sai vaid ühe koha, pikka aega uuringutes eurovalimiste esikohta
hoidnud Reformierakond samuti vaid ühe.

Eurovalimiste tulemused ning meedia negatiivne kampaania era-
konna suhtes pärast valimisi näitavad, et kogu aeg ei saa kõike.
Kõige selle juures tunnustab Res Publica siseleht liikmete ja polii-
tikute puhul seda, et mingit massilist äravoolu erakonnast näha
ei ole. Liikmed, kes meil on, on tõsiselt asjas sees, ei häbene, ega
kavatsegi häbeneda seda, et nad Res Publica liikmed on.

Kui vaadata pelgalt seda, kuidas valimistulemus võib tulevikus
kajastuda siseriiklikes teemades, tuleb hinnata seda valimiskao-
tust ainult värskendava külma veega, mis näkku pritsib. Aeg on
üles ärgata ja siselehel on hea meel, et seda ka tehakse.

Erakonna eestseisuse liikmed on teinud ja veel tegemas omi jä-
reldusi. Erakonna volikogu kaalus valimistulemusi ja põhjuseid
paar nädalat tagasi. Res Publica suvepäevadel saab erakond kokku
ja selle ajani on meil kõigil aega teha omi järeldusi ja rääkida neid
seal läbi. 

Valitsusvastutuse kandmise kõrval on kindlasti keeruline teha
korralikku valimiskampaaniat, ilma, et riigis toimuv seda mõju-
taks. Valimised olid õppetund kõigile, nii meile, kui ka valijatele ja
teistele erakondadele, mis võib meile ainult kaasa aidata.

Siselehe nimest

Eurovalimised olid 
õppetund kõigile

Parts: tahtsime 
kõike korraga

Eurovalimised � mis organisatsioonis juhtus?
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Siim Männik
siim.mannik@respublica.ee

Res Publica sai europarlamendi
valimistel 6,7% häältest. Mida
see meie jaoks tähendas?

Kaupo Reede (KR): Need, kes
valimas käisid, ei olnud meie te-
gevusega rahul. Oleme tekitanud
enda suhtes kõrgendatud ootuse
ja ei ole suutnud seda täita. 

Siim Kiisler (SK): Kindlasti
oli see meie jaoks selge kaotus.
Miks meie toetajad ei tulnud väl-
ja? Me ei saanud aru, et võimul
olev erakond ei saa käituda nagu
opositsiooniline alternatiivi pak-
kuv partei. Me näitasime rusikat,
aga inimesed ei saanud aru, kel-
lele, kui me ise oleme samal ajal
riigis võimul. Peame käituma või-
mul olles soliidsemalt ja olema
rohkem hoolivad. 

Tiit Leier (TL): Minu meelest
olid need valimised meie suhtle-
mise ja ka suhtumise, kindlasti
mitte organisatsiooni läbikukku-
mine. Me suutsime jätta endast
halva inimese mulje. 

Millist tulemust ennustasite
meile nädal aega enne valimisi?

TL: Mina arvasin et me võtame
ühe koha ära. 

KR: Mina arvasin ka, et saame
ühe koha.

TL: Inimestega suheldes ei ol-
nud nii halba tagasisidet kui see
tulemus näitas. Neid, kes suhtu-
sid silmast-silma kontaktides
meisse hästi, oli siiski päris palju. 

KR: Kui eelmistel valimistel on
tänaval kampaaniat tehes ikka

tuldud tigedalt rääkima, siis see-
kord otsest rünnakut ei olnudki. 

SK: Mul oli ka tunne, et üks
koht tuleb ja oli ka selge, et roh-
kem ei tule. Ma tegin ise kam-
paaniat Ela Tomsonile ja paljud
inimesed ütlesid, et Ela Tomson
on sümpaatne inimene, aga Res
Publica, seda erakonda ma ei va-
li. Ongi tekkinud olukord, kus
eraldi võttes on inimestel ja va-
litsusel küllalt palju toetust, aga
Res Publica märk on paljude ini-
meste jaoks muutunud negatiiv-
seks. Meie valijad ei pidanud neid
valimisi oluliseks, ja me ei suut-
nud neile selgeks teha, miks nad
peaksid valima tulema. 

Miks me ei osanud sellist tule-
must ette näha, olid meil en-
dal silmaklapid peas või käitu-
sid valijad nii ettearvamatult?

KR: Mina leian küll, et olid sil-
maklapid peas. Tiivustatuna se-
nisest edust olime iseendast pa-
remal arvamusel. 

TL: Mina pidasin realistlikuks,
et hea kampaaniaga oleks võinud
kaks kohta saada. Tagantjärgi
tundub ka, et mingid klapid siis
pidid olema. 

SK: Eeldasime, et oma suure
kampaaniaga võtame hääli juur-
de. Tegelikult kampaania käigus
me pigem kaotasime neid. Olime
kindlad, et varem kaks korda töö-
tanud süsteem töötab kolmas
kord ka, aga situatsioon oli hoo-
pis teine. 

KR: Turunduslikust vaatepunk-
tist tegime selle vea, et tulime
uue toote reklaamiga, ehkki too-

de ei olnud enam uus. Kõik olid
seda juba maitsta saanud, nuu-
sutanud ja me tulime jälle sama
asjaga. Kui sa ühte toodet oled
korra devalveerinud, siis uuesti
tulla on 2 korda raskem ja neli
korda kallim. 

SK: Käisime välja sõjakama
poole oma tootest. Ma ei pea sil-
mas ainult kampaaniat, vaid ka
seda poliitikat, mida kampaania
ajal ja seda arvesse võttes tehti.
Oleksime pidanud rohkem rõhu-
ma “elu läheb paremaks” poole-
le. Aga me rääkisime, kuidas rii-
gis on asjad halvasti, nüüd tuleb
seda ja seda ära keelata, tekitasi-
me justkui sõjaseisukorda. Me ise
rõhutasime võitlust ja inimesed
võitlesidki meie vastu. 

Me ei osanud siis arvestada, et
võimulolek võib kampaanias
nii paljudel viisidel meie vas-
tu hakata töötama?

SK: See oleks võinud ka meie
kasuks töötada, aga jah, me ei
osanud seda välja mängida. 

KR: Läksime alt sellega, et ei
pannud isikuvalimistel Ilvesele
vastu samaväärset kandidaati.
Rahvas valis ju tegelikult välis-
poliitilist kompetentsi.

TL: Jah, meie esinumbri stra-
teegia oli vale. Ja sihtgruppide
kaupa lähenemine, mis enne on
töötanud, ei huvitanud seekord
kedagi. Põllumees ei tahtnud, et
europarlamendis esindaks Eestist
põllumees. Ta tahtis, et seal
oleks tähtis mees ja diplomaat. 

SK: Eks õige on, et sinna valiti
suursaadikut. Meie kampaania oli

üles ehitatud teisele loogikale. 
KR: Me valetasime iseendale,

öeldes endale, et meil on mees-
kond ja tegelikult pannes rõhu
esinumbrile. 

SK: Jah, meie kommunikat-
sioon ei väljendanud meeskonna-
loogikat. Kui kampaania pihta
hakkas, siis enam meeskonnast ei
räägitud. 

Mis nüüd tekkinud olukorras
edasi tuleks teha? 

KR: Esiteks tuleb rahulikult
tööd edasi teha. Teiseks, peame
muutuma hoolivamaks ka erakon-
na liikmete vastu. Üks näide: rii-
gis tegeletakse pidevalt kohalike
omavalitsuste poliitikaga, aga
oma kohalike inimeste käest nõu
ei küsita. 

SK: Kindlasti peame jääma ra-
hulikuks ja avalikkuse ees ei to-
hiks oma inimesed võtta parasta-
vat käitumisjoont. Kui liikmed
lähevad avalikult erakonda huk-
ka mõistma, siis sellest kaotavad
kõik. Peame vestlema inimeste-
ga, kes on meid toetanud. Me ar-
vasime teadvat, miks meid seni
on toetatud, aga nagu selgus, on
põhjused ilmselt hoopis teised.
Peame mõtlema selliste koostöö-
vormide peale, nagu erakonna
loomise ajal olid suured valdkon-
naseminarid, kuhu on kaasatud
suur hulk inimesi. See eeldab
erakonnasisest valmisolekut roh-
kem kuulata ja vähem mürgelda-
da. 

KR: Peame rohkem väärtusta-
ma kompetentsi ja kogemust.
Erakonna elus on erinevad staa-

diumid. Üks asi on tohutu pinge-
ga ülesehitamine, selge et seda
suudavad ainult noored inime-
sed. Aga riigi tasandil otsuseid
tehes ei saa enam ainult optimis-
miga hakkama. Siin on vaja ra-
kendada elukogemust ja kompe-
tentsi.

Siim, ütlesid, et vaja on valmi-
solekut kuulata. Kui palju era-
konnas seda valmisolekut prae-
gu on?

SK: Ma arvan, et praegu on se-
da päris kõvasti. Nüüd on kaks
suunda, kuhu oma kaotusest tu-
lenev rahulolematus kanaliseeri-
da. Üks on kirjutada ajalehtedes-
se artikleid ja mõista hukka oma
erakonnakaaslasi. Teine võimalus
on kaaluda läbi, mis me oleme
hästi teinud ja mille pealt lähe-
me edasi. Ehkki me kaotasime la-
hingu, on meil päris head võidu-
võimalused edaspidiseks. 

TL: Erakonnas on valitud kaks
suurt gruppi inimesi, kes on võt-
nud endale vastutuse. Need on
volikogu ja piirkondade juhatu-
sed. Nemad peavad kanaliseeri-
ma arvamusi ja infot alt üles ja
ülevalt alla. Kui me need saame
käima, siis ma ei näe ühtegi põh-
just, miks me ei võiks järgmistele
kohalikele valimistele hästi vastu
minna. Aga ei saa olla nii, et mõ-
ned käivad ainult prestiizhi pä-
rast volikogus või juhatuses, sel-
lega kaasneb ka vastutus oma
piirkonna liikmete ees. 

KR: Mina väidan, et meie pide-
vad kvoorumiprobleeid ei ole
põhjus, vaid tagajärg, sest ini-

mesi ei ole kaasatud otsustus-
protsessi. Kaasatus on see, kui sa
oled otsuse valmimise juures,
mitte ainult ei tõsta volikogus
kätt. 

SK: Siin on ka lihtsalt väsi-
must. Inimesed on teinud väga
suurt tööd pikka aega ja nüüd
võeti hingetõmbepaus. See on
näha osakondade töös. Või kui
vaatame, kuidas sündis valimis-
programm - kui palju oli neid,
kes soovisid oma arvamust aval-
dada? Loodan, et see kaotus ka
innustab erakonna liikmeid ise
aktiivsem olema. 

KR: Iga liikme ülesanne on
käivitada iseeneses see protsess,
mis veab erakonna uuesti käima.
See tähendab eranditult iga liik-
me panust sellesse. Ma kujutan
ette, et paljud on teotahet täis.
Mingil juhul ei tohi nüüd kedagi
pärssida ja käskida vait olla. 

SK: See kaotus tuli õigel ajal,
me triivisime allavett. Kui euro-
valimisi ei oleks praegu olnud,
siis oleks Res Publica toetus vä-
hehaaval kukkunud. Erakonna ko-
gudes oleks uniselt arutatud, et
see ja teine ei tööta, aga tegeli-
kult ei oleks miski meid sundinud
muutuma. Praegu tuli suhteliselt
hea koha peal väga selge rapu-
tus. Kui tekkinud energia läheb
nüüd ülesehitava suuna peale,
siis on sellest palju kasu. 

TL: Head inimesed on ju meil
alles, see tähendab, et kõik või-
malused on olemas.

Siim Männik
Erakonna meediajuht

Põhjalikuma analüüsi meedia-
suhtlusest koos ettepanekutega
peab tegema volikogu moodusta-
tud töörühm, esitan aga mõned
omapoolsed arvamused, mis en-
ne valimisi meedias toimus. 

Kas meedia vastandus Res Pub-
licale? Osaliselt küll, aga me ise
lõime eeldused, et nii saaks min-
na. Võib ju väita, et päevalehed
olid kallutatud Reformi või Sot-
siaaldemokraatide poole ja moo-

dustasid sellepärast meievastase
ühisrinde. Kahtlen aga, kas üld-
pilt oleks nii negatiivne kujune-
nud, kui järgnevad eeldused
(mitte tähtsuse järjekorras) po-
leks olnud täidetud. Esiteks, või-
mule tulles lubas RP korda ja uut
poliitikat. Nüüd, aasta hiljem, oli
lihtne tuua näiteid korra puudu-
misest. Teiseks, valitsusvastutu-
se kandjana nähakse kõike, mis
riigis halvasti, kaudselt meie
süüna (nt viljavargus). Kõige
eest, mis hästi, oskavad aga tei-
sed ka loorberid lõigata. Kolman-

daks, meie jõuline kampaania ja
“Murrame läbi” jäi ka ajakirjani-
kele arusaamatuks ja tekitas võõ-
ristust. Neljandaks, kampaania-
sõnumite agressiivsust võimen-
dasid mitmed keelavad algatused
Riigikogus, nt alkohol, tubakas.
Viiendaks, püüdsime algatuste ja
pressiteadete laviiniga tõestada
oma kompetentsust ja tublidust.
Tulemus oli aga see, et meid ha-
kati vaatama kui tühikargajaid,
kes küll kõikjale nina pistavad,
aga midagi ära ei tee. Oleme ni-
metanud teiste erakondade sõna-

võtte populistlikeks, aga ei ole
ise paremad olnud.

Uudise üks põhikriteeriume on
konflikt ja selleks pakkus Res
Publica ohtralt võimalusi. Urmet
Kook kirjutas Eesti Päevalehes
12. juunil, et valimiste peakonf-
likti sõnastaja ka tavaliselt või-
dab. Nende valimiste eel muutu-
sime ja muutsime me ka teadli-
kult ennast kõige konfliktsemaks
erakonnaks. Meil oli kõige jõuli-
sem loosung, võtsime sõna tera-
vatel teemadel, vastandasime
end sotsidele ja Keskerakonnale,

lisaks “mullireklaamid” jne. 
Nii kujuneski valimiste pea-

teemaks see, kui palju ja kelle ar-
vel Toomas Hendrik Ilves hääli
saab ja kõrvalteemaks kõigi vas-
tandumine Res Publicale. Oma
konfliktsete algatustega saime
küll palju tähelepanu, kuid vähe
kiitvat suhtumist. Lootes vastan-
dumistega kujuneda Eesti enese-
kehtestamise eest seisjaks, muu-
tusime tegelikult meedias täieli-
kuks antikangelaseks. 

Raputus tuli õigel ajal

Eurovalimised � mis meedias juhtus?

Valimistulemuste ja kujunenud olukorra
üle arutlevad (vasakult) Tallinna linnavo-
likogu fraktsiooni esimees Kaupo Reede,
Riigikogu fraktsiooni esimees Siim Kiisler
ning Raplamaa tegevjuht Tiit Leier. 
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Laupäev algas kõigile peolistele
üheselt – teade rongkäigu ära-
jäämisest vapustas rohkem, kui
akna taga sadav lausvihm. „Us-
kumatu! See ei saa ometi olla tõ-
si!“ oli kõigi esimene reaktsioon
toimuvale. 

Telefon helises vahetpidamata,
raadiost vahendati uusi segadust
tekitavaid teateid – rongkäik ei
toimu, aga siiski toimub ka …
mis? millal? kes? kus?…Res Pub-
lica segakoori lauljad jõudsid ak-
tiivse suhtluse tulemusena kii-
resti ühisele otsusele – meie
jaoks rongkäik ära ei jää, olgu
ilm milline tahes!

RONGKÄIK TOIMUS SIISKI. Pä-
rastlõunal kogunesime Raekoja
platsile, et koos Tallinna Kam-
merkooriga alustada Vabaduse
väljakult ühist teekonda laulu-
väljaku poole. Teel liitus meiega
veel teisi koore ning peoplatsile
jõudsime juba suurema seltskon-
naga ja päikesepaistes. 

Res Publica lipu järel marssiv
oran ide kaelarättidega selts-
kond ei jäänud märkamatuks ka
pealtvaatajatele ning valdavaks
olid üllatunud ja heasoovlikud
kommentaarid.

Kui laulukaare alla kogunes
ühendkoor ning kõlas M. Lüdigi
„Koit“ oli uhke ja hea tunne selle
üle, et ka meie koori 35 lauljat
on osa sellest maailma ainulaad-
sest hiigelkoorist. Me olime kõigi
raskuste kiuste oma eesmärgi
saavutanud – olime koos kõigi
teistega siin!

HULK VÄLISKOLLEKTIIVE. Nagu
kõigile osalejatele, nii ei tulnud
ka meie koori jaoks pääsemine
laulupeole kergelt. Nende hetke-
de nimel tehakse kaua tõsist
tööd. Iga laulja teab ja tunnis-
tab, kui raske on pärast väsitavat
tööpäeva veel proovi minna. Ka
kõige kaunimate laulude õppimi-
se protsessi varjutab vahel tüdi-
mus ja rutiin ning mõnigi kord

tundub, et me ei saa mõnda lugu
mitte kunagi selgeks... Ometigi
muutuvad kõik raskused laulu-
kaare all olematuks ja jääb ainult
suur koosolemise ja laulmise
rõõm.

Minu jaoks oli selle peo kõige
suurem üllatus ja mõistatus see,
et koos meiega esitasid eesti-
keelset repertuaari ka hulk välis-
kollektiive. Meie kõrval laulsid la-
val ameeriklased, kes, valdamata
sõnagi eesti keelt, laulsid ometi-
gi kogu sega- ja ühendkoori re-
pertuaari .

Res Publica koor oli laulupeol
Rootsi Nordanstig`i Meeskoori
vastuvõtjaks ja kui ühisel lau-
luõhtul võtsid mehed üles laulu
„Eesti muld ja Eesti süda“, siis
oli see vapustav elamus.

SEPTEMBRIS UUE HOOGA. Lau-
lupeo lõpu ühendkoorid on alati
pidude võimsaimad hetked. Pä-
rast seda ei tahaks keegi veel la-
valt lahkuda. Tundub, et kogu pi-

du möödus liiga ruttu, oleks veel
tahtnud laulda ja aeg järgmise
peoni on liiga pikk… 

Ei olnud seegi pidu erandiks
ning kui ühispildid lauluisa kuju
juures tehtud ning peolised hak-
kasid laiali minema, oli seleta-
matult kurb tunne. Korraga olid
kõik, kellega mitu päeva koos ol-
dud, läinud ja tundus, et ei oska-
gi üksinda enam midagi peale
hakata…

Iga pidu saab ükskord otsa
ning ees on ootamas uued üritu-
sed ja peod, kus kohal olla ja
kaasa lüüa. Proovidega alustame
septembris. Laulupeolistele li-
saks ootame järgmisel hooajal
meiega liituma ka uusi lauljaid.
Nagu ikka, on eriti oodatud
meeshääled. 

Lõpetuseks tahan veelkord tä-
nada kõiki lauljaid, meie dirigen-
ti Helinat, koori asutajaid Hirvot
ja Relikat, Madist, kes on meid
palju aidanud ja kõiki neid, kes
meile kaasa elasid. Aitäh teile! 

Res Publica segakoor osales laulupeol
Res Publica Tallinna segakoori juht Helve Nõmm kirjutab, kuidas koor otsustas teha kõikide ametlike ja mitteametlike
rongkäikude kõrvale veel ühe ning millised muljed temale laulupeost jäid.

Ken-Marti Vaher
Justiitsminister

„Koorilaulu pisiku istutasid mi-
nusse vanemad, kes mõlemad on
laulnud koorides ja Tiia-Ester
Loitme, kes juhatas Tallinna 7.
keskkooli kammerkoori, milles
laulsin aastaid. Oma esimesed

välisreisid tegin ka just kammer-
koori liikmena, kui kaheksaküm-
nendate aastate lõpus õnnestus
anda kontserte Taanis ja Rootsis.

Kui tunned rõõmu muusikast,
koostegemisest ja hindad Eesti
kultuurilist pärandit, siis on
koorilaul just õige väljund. Vii-
mastel aastatel ei ole kahjuks

küll tiheda töögraafiku tõttu sel-
lele huvialale saanud palju pü-
henduda, kuid suurima rõõmuga
osalesin RP segakoori liikmena
laulupeol, mille tähtsust eesti
peamise rahvusliku rituaalina on
raske üle hinnata.

Erakonna segakoori asutamine
oli väga õige samm, kuna koori-

laulul on mitmeid sarnasusi po-
liitikaga – nii koorilaulus kui po-
liitikas ei suuda üks hea tegija
palju saavutada, vaid parim sün-
nib paljude pühendunute kvali-
teetsest panusest, mille tulemu-
seks on helide harmoonia.

Ja iga koori liige saab ka häs-
ti aru, mida tähendab kui mõni

või mõned laulavad mustalt või
täiesti teises helistikus.

Ma loodan igati, et RP sega-
koor kasvab ning liidab kokku
üha rohkem muusikahuvilisi era-
konnaliikmeid.“

Respublikaanid
toetasid 
Ernesaksa kuju

Eesti Meestelaulu Seltsi algatusel lauluväljakule püstitatud laulu-
taadi Gustav Ernesaksa monumendi jaoks annetasid erakonna liik-
med kokku 5500 krooni.

Veebruaris käivitatud erakonnasisese korjanduse käigus said
liikmed annetada raha kas erakonna kontorites või pangaarvele. 

“Laulupeod on meie rahvuskultuuri põhitala ning Ernesaksal
kahtlemata suurimad teened, et laulupidude traditsioon kestis
edasi ka okupatsiooni-aastatel,” ütles erakonnasisese korjanduse
algataja, Eesti Aasta Dirigendiks 2003 valitud Hirvo Surva. “Erne-
saks kujunes suureks sümboliks kogu rahvale, kellega pidid ar-
vestama ka tollased võimumehed. Kui temasuguseid mehi poleks
olnud, ei oleks laulupeod täna need, mis nad on.”

Mis sulle laulupeol osalemine pakub?

küsimus - vastus

Res Publica lipp lehvimas, kõndisid erakonna koori liikmed koos paari teise kooriga mööda Tallinnat, tehes endale ise
rongkäigu, sest ametlik rongkäik jäi ära ning mitteametlikke oli linna peal veel mitmeid. Respublikaanide ees kõnnib
Tallinna Kammerkoor. FOTOD: MARGIT KÄPP

Vihmakeebi ja oranzi kaelarätiga Res Publica segakoori dirigent Helina
Indrekans juhtimas oma kooriliikmeid mitteametlikus rongkäigus.

Res Publica segakoor � üles rivistatud ja valmis laulma.


